
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE 

N. 94RS/1123RG  del 09-12-2021 

 

OGGETTO 

SPESE DI NOTIFICA ANNO 2021-LIQUIDAZIONE 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 31-12-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

 
Richiamate la Determinazione del V Settore n. 100 del 23.11.2020, con cui si è provveduto ad impegnare i 

capitoli di spesa assegnati al V settore e relativi all’acquisto di beni e/o servizi per tutti i settori dell’Ente; 

 

Dato atto che si è reso necessario notificare gli Avvisi di Accertamento relativi a diversi tributi comunali al 

di fuori del territorio comunale;  

 

Considerato che: 

 

-la gestione ordinaria delle Entrate è eseguita direttamente dall’ Ufficio Tributi che provvede 

all’elaborazione degli avvisi di pagamento, solleciti di pagamento ed anche di avvisi di accertamento; 

 

-l’attività di recapito degli atti di riscossione emessi dall’Ufficio Tributi è effettuata mediante affidamento a 

soggetto esterno o a messi notificatori; 

 

Dato atto che l’art.10 della L.3 agosto1999, n.265 prevede: 

 

-al comma 1 che “Le pubbliche amministrazioni possono avvalersi, per le notificazioni dei propri atti, dei 

messi comunali, qualora non sia possibile eseguire utilmente le notificazioni ricorrendo al servizio postale o 

alle altre forme di notificazione previste dalla legge”; 

 

-al comma 2 che “Al comune che vi provvede spetta da parte dell'amministrazione richiedente, per ogni 

singolo atto notificato, oltre alle spese di spedizione a mezzo posta raccomandata con avviso di ricevimento, 

una somma determinata con decreto dei Ministri del tesoro, del bilancio e della programmazione economica, 

dell’interno e delle finanze”; 

 

Verificato che Con decreto Ministeriale del 13 giugno 2007, l'importo di riferimento è stato rideterminato 

nella misura di euro 5,88, successivamente ai sensi del D.M. 12 settembre 2012; 

 

Ritenuto dover provvedere in merito; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 14 del 26/03/2021; 

 

DETERMINA 
 

Di approvare la premessa quale parte integrante del presente provvedimento, che si intende 
integralmente riportata; 
 
-di liquidare la somma complessiva di € 97,98 come di seguito riportato, con causale “rimborso 
spese di notifica”: 

 
COMUNE IMPORTO Atto 

Ottaviano 5,88 Ing. 3257 
Ottaviano 5,88 Ing. 2804 
Aiello del Sabato 7,83 Prot. 30664 
Piedimonte Matese 5,88 Prot. 10217 
Salerno 5,88 Prot. 103804 

Manocalzati 5,88 Prot. 4235 
Aiello del Sabato 7,83 Prot. 18413 
Roma 5,88 Prot. 97640 
Roma 17,64 Prot. 136247 
Montelabbate 5,88 Prot. 17165 
Manocalzati 17,64 Prot. 4236 

Cantiano 5,88 Prot. 7279 



 

- di imputare a spesa sull’impegno 951/2020 cap. 152/6 codice di bilancio 01.03-1.10.99.99.999 

 

-di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.9 del D.L.n.78/2009 conv. in legge n.102/2009 e 
all’art.183,c.8 D.lgs.n.267/2000,che il programma degli impegni e pagamenti conseguenti dal  
presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con I nuovi vincoli di 
finanza pubblica e che ai sensi dell’art.6bis della L.n.241/90 e dell’art.1,c.9 lett.e) della Legge n. 
190/2012 non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 
 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del V SETTORE 

 F.to Dott. Reppucci Enrico (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 24-01-2022  Il Responsabile del V SETTORE 

 F.to Dott. Reppucci Enrico (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 24-01-2022 Il Responsabile del V SETTORE 

 Dott. Reppucci Enrico  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


